
11 8 ISSN 1677-7069 3 Nº 180, terça-feira, 18 de setembro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018091800118

Ministério da Justiça

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E
C O N T R ATO S

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 200005

Número do Contrato: 20/2017.
Nº Processo: 08004000192201782.
PREGÃO SISPP Nº 6/2017. Contratante: MINISTERIO DA
JUSTICA -.CNPJ Contratado: 10629386000159. Contratado : OVER
ELEVADORES LTDA -.Objeto: Prorrogar por 12 (doze) meses o
período de vigência contratual. Fundamento Legal: Art. 57, II da Lei
nº 8666/93 .Vigência: 06/10/2018 a 05/10/2019. Valor Total:
R$238.087,21. Fonte: 100000000 - 2018NE800061 Fonte: 100000000
- 2018NE800062. Data de Assinatura: 14/09/2018.

(SICON - 17/09/2018) 200005-00001-2018NE800002

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2018 - UASG 200005

Nº Processo: 08000039620201705. Objeto: Aquisição de material
bibliográfico nacional e estrangeiro disponíveis no mercado nacional
conforme condições, quantidades, exigências e estimativas
estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 18/09/2018 das 08h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h59. Endereço: Ministerio da Justica - Bloco "t" - Anexo
Ii - Sala 621, Esplanada Dos Ministérios - BRASÍLIA/DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 2 0 0 0 0 5 - 5 - 0 0 0 1 0 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 18/09/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 01/10/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Contato:

COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

EXTRATO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA

Processo. nº08007.001482/2018-02 Espécie: Termo de Execução
Descentralizada Partícipes: Coordenação-Geral de gestão de
Pessoas, CNPJ 00.0627.612/0001-09 - Objeto: Realização de
cursos de educação continuada para o desenvolvimento técnico e
gerencial, destinados à capacitação de servidores públicos
vinculados ao Ministério da Justiça - MJ, os quais serão
executados conforme condições e especificações constantes do
Plano de Trabalho. Valor (R$):30.000,00 (trinta mil reais)
Data da assinatura:06/09/2018 Vigência: Da publicação até 30 de
novembro de 2018

CONSELHO ADMINISTRATIVO DE DEFESA
ECONÔMICA

SUPERINTENDÊNCIA-GERAL

EDITAIS DE 17 DE SETEMBRO DE 2018

Nº 322. Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-
se publicidade ao seguinte ato de concentração: Ato de
Concentração n° 08700.005478/2018-88. Requerentes: ADM do
Brasil Ltda. e ABC Indústria e Comércio S.A. Advogados: Fabio
Francisco Beraldi, Flávia Chiquito dos Santos e outros. Natureza
da operação: aquisição de controle. Setor econômico envolvido:

EDITAL Nº 325, DE 17 DE SETEMBRO DE 2018

Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-
se publicidade ao seguinte Ato de Concentração nº
08700.005527/2018-82. Requerentes: Kedar Empreendimentos e
Participações S.A. e Westwing Comércio Varejista Ltda.
Advogados: Barbara Rosenberg, Luis Bernando Coelho Cascão,
Renata Fonseca Zuccolo Giannella, Raphaela Boffe Palma e
outros. Natureza da operação: aquisição de controle. Setor
econômico envolvido: comércio varejista de móveis (CNAE 4754-
7/01).

KENYS MENEZES MACHADO
Superintendente-Geral Adjunto

FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO

EDITAL Nº 7, DE 17 DE SETEMBRO DE 2018 CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, no uso de suas atribuições, e
tendo em vista a publicação do Edital ESAF nº 10, de 27 de janeiro de 2017, no Diário Oficial da União de 30
de janeiro de 2017, Seção 3, páginas 76-81, e do Edital ESAF nº 12, de 1º de fevereiro de 2017, no Diário
Oficial da União de 02 de fevereiro de 2017, Seção 3, páginas 69-73, que homologou o resultado final do
Concurso Público para provimento de cargos de Contador, Engenheiro Agrônomo, Engenheiro (Agrimensor e
Civil) e Indigenista Especializado desta Fundação, decorrente do Edital ESAF nº 24, de 20 de abril de 2016,
publicado no Diário Oficial da União de 22 de abril de 2016, Seção 3, páginas 103-108, bem como a publicação
da Portaria nº 365/MP, de 10 de novembro de 2017, no Diário Oficial da União de 13 de novembro de 2017,
Seção 1, página 73, CONVOCA os candidatos relacionados no Anexo I, para, no período entre as 8h do dia 19
de setembro até às 23h59min do dia 25 de setembro de 2018, indicar, em ordem de preferência, municípios para
lotação relacionados no Anexo II, por meio de link específico, disponível no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. f u n a i . g o v. b r / i n d e x . p h p / i n f o r m a c o e s - a o - c a n d i d a t o .

1. A unidade de lotação do candidato será determinada por:
1.1 ordem de classificação;
1.2 preferência de municípios indicada pelo candidato; e
1.3 interesse da administração.
2. O candidato que não indicar a ordem de preferência de municípios, conforme os termos deste

Edital, ou somente indicar municípios com vagas já preenchidas, será lotado conforme interesse da
Administração.

WALLACE MOREIRA BASTOS

ANEXO I

. CARGO C A N D I D ATO CLASSIFICAÇÃO

. C O N TA D O R SACADURA ESPADA LIMA JUNIOR 14

. C O N TA D O R FABIANO MORAIS DE ALBUQUERQUE 15

. C O N TA D O R IGOR SANTIAGO OLIVEIRA 16

. INDIGENISTA ESPECIAL-
IZADO

FERNANDA TIBANA MACHADO 241

. INDIGENISTA ESPECIAL-
IZADO

THAYNA FERRAZ DA CUNHA PINHEIRO 243

. INDIGENISTA ESPECIAL-
IZADO

ADRIANE CRISTINA BENEDETTI 244

. INDIGENISTA ESPECIAL-
IZADO

PAULO JOEL BATISTA XAVIER 245

. INDIGENISTA ESPECIAL-
IZADO

RICARDO GONCALO DA COSTA FILHO 246

. INDIGENISTA ESPECIAL-
IZADO

SORAHIA MARIA SEGALL 247

. INDIGENISTA ESPECIAL-
IZADO

ANA LUISA TORRES CARVALHO 248

. INDIGENISTA ESPECIAL-
IZADO

ISABELA IPE PINHEIRO GUIMARAES 249

. INDIGENISTA ESPECIAL-
IZADO

MARCIO ALEXANDRE DA SILVA 250

. INDIGENISTA ESPECIAL-
IZADO

JULIANA CABRAL DE OLIVEIRA DUTRA 251

. INDIGENISTA ESPECIAL-
IZADO

RENATA DE MELO VALENTE 252

. INDIGENISTA ESPECIAL-
IZADO

LUNA CASTRO PAVAO 253

Originação e comercialização de soja e derivados, armazenagem de
grãos e produção de biodiesel.

Nº 323. Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-
se publicidade ao Ato de Concentração nº 08700.005492/2018-81.
Requerentes: Permira Holdings Limited e Evonik Industries AG.
Advogados: Renata Zuccolo, Renata Caied, Francisco Ribeiro
Todorov, Adriana Franco Giannini e Felipe Cardoso Pereira.
Natureza da operação: Aquisição de controle. Setor econômico
envolvido: produção e venda de químicos especiais (CNAE 2019-
3/99).

Nº 324. Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-
se publicidade ao seguinte ato de concentração: Ato de
Concentração nº 08700.005473/2018-55. Requerentes: Agrototal
Holding S.A. e Agro Ferrari Produtos Agrícolas Eireli. Advogados:
Rodrigo Zingales Oller do Nascimento, Henrique de Faria Martins
e outros. Natureza da operação: aquisição de controle. Setor
econômico envolvido: comércio de defensivos e outros produtos
agrícolas (CNAE 4683-4/00).

KENYS MENEZES MACHADO
Superintendente-Geral Adjunto

(61) 2025-3230. O Edital poderá ser retirado gratuitamente pelos sites
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.justica.gov.br ou
solicitado por meio do endereço eletrônico licitacao@mj.gov.br.

LIDIANNY ALMEIDA DE CARVALHO
Pregoeira

(SIASGnet - 17/09/2018) 200005-00001-2018NE800002

. INDIGENISTA ESPECIAL-
IZADO

SUSANE MARINHO LAGES 254

. INDIGENISTA ESPECIAL-
IZADO

MATHEUS FABRICIO DIAS PEREIRA DE
FA R I A

255

. INDIGENISTA ESPECIAL-
IZADO

FERNANDO QUEIROZ ARAUJO 256

ANEXO II

. CARGO UNIDADE DE LOTAÇÃO MUNICÍPIO UF

. C O N TA D O R SEDE BRASÍLIA DF

. C O N TA D O R MUSEU DO ÍNDIO RIO DE JANEIRO RJ

. INDIGENISTA ESPECIAL-
IZADO

DPDS BRASÍLIA DF

. INDIGENISTA ESPECIAL-
IZADO

CR CACOAL CACOAL RO

. INDIGENISTA ESPECIAL-
IZADO

CR CENTRO LESTE DO PARÁ A LTA M I R A PA

. INDIGENISTA ESPECIAL-
IZADO

CR MADEIRA HUMAITÁ AM

. INDIGENISTA ESPECIAL-
IZADO

CR VALE DO JAVARI ATALAIA DO NORTE AM

. INDIGENISTA ESPECIAL-
IZADO

CTL EM EIRUNEPÉ / CR MANAUS-
AM

EIRUNEPÉ AM

. INDIGENISTA ESPECIAL-
IZADO

CTL EM JACAREACANGA I / CR
TA PA J Ó S - PA

JACAREACANGA PA

. INDIGENISTA ESPECIAL-
IZADO

CTL EM SENA MADUREIRA / CR
ALTO PURUS-AC

SENA MADUREIRA AC

. INDIGENISTA ESPECIAL-
IZADO

CTL EM TAPAUÁ / CR MÉDIO PU-
RUS-AM

TA PA U Á AM

. INDIGENISTA ESPECIAL-
IZADO

CTL EM TONANTINS / CR ALTO
SOLIMÕES-AM

TO N A N T I N S AM

COORDENAÇÃO REGIONAL DE JI-PARANÁ - RO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 4/2018

A Fundação Nacional do Indio - FUNAI/Coordenação Regional de Ji-Paraná (RO), por intermédio
do seu Coordenador Regional, torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº04/2018-SRP, que teve
como vencedoras as empresas: Produlim Eireli, CNPJ 02.360.076/0001-53, para os itens
50,57,59,60,61,62,67,73 e 75 no valor de R$11.028,00; J.L.P. Bento & Cia Ltda, CNPJ 05.647.855/0001-
22 para os itens 01,03,04,06,07,09,10,11,13,14,15,16,17,18,19,20,23,27,37,39,40,78 e 86 no valor de
R$135.031,00; Evandro Walter, CNPJ 10.692.108/0001-46 para o item 35 no valor de R$1.825,00; S.M.
Pantanal Representações e Serviços, CNPJ 12.561.153/0001-97, para os itens 32,34,54e 64 no valor de
R$14.011,00; Comercial Torres Eireli, CNPJ 13.807.868/0001-40 para os itens 55,63,68 e 74 no valor de
R$2.184,00; Sanigran Ltda, CNPJ 15.153.524/0001-90 para o item 87 no valor de R$519,50; G. Gama
Ltda, CNPJ 15.479.369/0001-04 para os itens 51 e 79 no valor de R$1.963,30; Comercial TS Ltda, CNPJ
18.666.293/0001-06 para os itens 53,58,66,69,76 e 80 no valor de R$3.780,10; Jeeda Serviços, Comércio
e Indústria Ltda, CNPJ 19.269.250/0001-50 para os itens 28,29,30,31,41,44,46,52,56 e 65 no valor de
R$10.707,50; Flash Comercio e Serviços Ltda, CNPJ 22.655.124/0001-48 para o item 77 no valor de

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
ana.mota
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-09-18T00:22:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




